
.9 p aa4  

ESTADO DO CEARÁ 	 . 	e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA  

_ unicef 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS no T1 2- 

00612017 - SEOB/PMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia 
para Serviços de Recuperação das Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de 
Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços 
Públicos, com data de abertura marcada para o dia 22 de Novembro de 2017, às 10h00 
horas, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, 
Potiretama, Ceará. 

POTIRETAMA - CE, 06 de Novembro de 2017 

Presidente da CPUPMP 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 .. centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com-  Fone/Fax: 
cNpJ:12.461.65310001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA- CE CEP: 





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO206 j. FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 2017 -- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°00412014-0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público a Prorrogação 
do Prazo de Vigência por mais 09 Meses, referente à Concorrência Publica N° 00412014. OBJETO: Contratação de pessoajuridica, especializada no ramo 
de engenharia e construção civil, para fins de execução de obra, como fornecimento de inàtçriais e mão de obra, para a construção de Urna Escola Padjã3íipa 
MEC/FNDE no Município de Iracema-CE. DATA DO ADITIVO: 01 de Novembro de 201 7MRDENADOR DE DESPESA: Sandrileuza Maria M  
Freitas - Ordenadora da Secretaria de Educação. CONTRATADA: S.N. DOS SANTOS— ME, Sócio Administrador - Proprietário: Sterffeson Nega 
dos Santos. Iracema-CE, 06 de Novembro de 2017. Railson Fredson da Silva Queiroz —Presidente em Exercício. 	 Folu 

* 	a** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLIA N° Rotula - / 
2017.I0.31.01-PMI-SAÚDE—A Secretaria de Saúde do Município delguatu-CE toma públicopara conhecimento dos interessados, que apartirdo 
de Novembro de 2017 até o dia 16 de Novembro de 2017, às lSh, estará Recebendo Documentação para Credenoiamento referente a chamada PúbJi 
acima numerada, cujo Objeto é o Credenciamento de Clínicas de Procedimentos com finalidade diagnóstico para prestação de serviços referente 
a Diagnósticos por Ressonância Magnética, a serem pagos com valores da Tabela SUS (SIGTAP), O Edital se encontra à disposição de todos os 
interessados, na Saia da Comissão de Licitação, localizada na Sede do Centro Administrativo à Rua Guilhnrdo Gomes de Araujo, S/N°, Esplanada II, iguatu-
CE e no Site do TCE / Ceará. Iguatu-CE, 01 de Novembro de 2017, Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.0630/PP - O 
Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 17 de Novembro de 2017, às 09h, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Lote, para Aquisição 
de material de expediente, consumo, limpeza, brinquedos, e diversos, para atender o Centro de Educação Infantil Manoel Neco Teixeira e Centro 
de Educação Infantil Francisca de Sousa Braga e aquisição de Gêneros Alimentícios para atender aosAlfabetizaudo eAlfabétizadores do Programa 
Brasil Alfabetizado, através da Secretária de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do 
TCM-CE: htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/ljcitacao/yor  municípios Itapipoca-CE, 01 de Novembro de 2017. Raimundo Ales Barroso 
Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 

,_- interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N. 27.10. 17-OITP, cujo objeto é a contratação dos serviços para execução de reparos 
gerais na Escola E.E.I.F São Felix (Sítio São Felix, Zona Rural) e refarias da Escola Silvestre de Mesquita (Distrito de Várzea dos Espinhos) no Município 
de Guaraciaba do Norte-CE. Arealização está prevista pano dia 22 de Novembro de 2017, às 08h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das OShOOmin às I4h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, 
n°. 55, Centro, ou acossando o sito: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Guaraeiaba do Norte/CE, 01 de Novembro de 2017. Adriana Passos de Lima - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N°  1008.0112017 - OBJETO: Construção do prédio do Poder Legislativo Municipal de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. VENCEDORA: MV&R 
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, classificada com o VALOR GLOBAL de R$ $27.712,02 (Oitocentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos e Doze 
Reais e Dois Centavos), atendida todas as exigências editalicias. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei. Data: 01 de Novembro de 

	

Irsc 	2017. Paulo Sérgio Gomes de Andrade Presidente da Câmara Municipal de Acarafi. 

	

MISTO 	 *** *** *0* 
ESTADODOCEARÃ—PREFEITURAMUNICIPALDEITAREMA.aVISODEANULAÇÃODEINEXIGIBILIDADE...INEXIGIBJLIDADE 

FI  N' 00412017 - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itarema-CE comunica aos interessados que o Processo Licitatório na Modalidade 
Inexigibilidade N°004/2017, cujo OBJETO: Contratação do Show do Artista "Luan Santana", a ser realizado no dia 03 de Novembro de 2017, no Festival 
"Itafest" do Município de Itarema-CE, foi ANULADO. Não havendo ate o momento, Data prevista para um novo processo licitatório. Itarema-CE, 06 de 
Novembro de 2017. Antônio Hériom Marques Ursulino —Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N °  
06.022/2017-PPRP - A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público que no dia 08 de Novembro de 2017, às 10h, dará 
PROSSEGUIMENTO ao Pregão Presencial N' 06.022/2017-PPRP, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando a Aquisição de material de consumo 
(sacos para lixo e vassourão tipo gari) de interesse da Secretaria de Infraestmtura do Município de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 01 de Novembro 
Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.06.31/PP - 
O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 21 de Novembro de 2017, às 09h, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Item, para Aquisição 
de equipamentos para atender as necessidades das Creches e Escolas Municipais e demais Órgãos Administrativos, através da Secretaria de 
Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: htto://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  
index.ohpllicitacao/oor municipios. Itapipoca-CE, 01 de Novembro de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS 
N' 2509.0112017 - A Comissão Permanente de Licitação comunica nos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente a Tomada de Preços N. 
2509.0112017, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Natércia Rios do Município de Itarema-
CE, que acontecerá no dia 07 de Novembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, 
N°48, Centro, Itarema-CE. Itarema-CE, 06 de Novembro de 2017. Antônio Ilérlom Marques Ursulino - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Potiretama —Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N' TP-00612017-SE0B. Qkio: Contra-
tação de Obras e Serviços de Engenharia para Serviços de Recuperação das Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Potiretama, de responsabili-
dade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Tipo: Menor 
Preço Global, empreitada ao Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 22 de novembro de 2017, às 
10:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores informações através do Fone 
(88) 3435.1212 / 3435.1214 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*0* *0* *0* 
AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna 
público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial a °  16.00512017, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de refeições preparadas e lanches, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde 
do município de lcó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 20 de novembro de 2017, às 08:30hs, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na RuaFrancisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo  telefone (88) 3561-1508 eno site:www.tcm. 
ce.gov.br. ICÔ (CE), 06 de novembro de 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 


